
 
令和 5 年度第 1 号 二本松病院附属介護老人保健施設広報新聞                     １ページ 

  

 

 

 

 

 

 

春
号 

JCHO 二本松病院附属介護老人保健施設  

二本松市成田町１丁目 867  TEL0243-22-6517 

桜の木も沢山の花を咲かせ、葉桜へと衣替えをし、春の光に新緑が眩しく映えるこのごろ、い

よいよご清祥のことと拝察いたします。日頃より当施設をご利用いただきまして誠にありがとうご

ざいます。 

 

 4 月から併設の二本松病院より介護老人保健施設に異動となりました看護師長の遠藤彩花と

申します。外来、健診、内科、産婦人科、訪問看護、地域包括ケア病棟での経験を活かし、微力

ながら精一杯務めさせていただきます。 

 思えばコロナ禍も 4 年目を迎えます。当施設のご利用にあたり、検査や感染予防対策にご協力

いただき感謝申し上げます。今しばらく施設内では感染予防対策として様々な制限でご不便や

不自由をおかけいたしますが、利用者様・御家族様に寄り添い安心してご利用いただけるよう取

り組んでまいります。 

 また「超強化型介護老人保健施設」として在宅療養支援や在宅復帰を目指し地域の皆様に安

全で安心できる介護・看護の提供に尽力いたします。「時代の変化に即応できる専門性の高い介

護・看護の提供」と「常に予防的視点に立ち、利用者様の生きる力を引き出す支援」で利用者様

が笑顔で日々を過ごせるよう職員一同、心を込めてご支援させていただきますので、よろしくお願

いいたします。 

看護師長   遠藤 彩花 

 

師長あいさつ 

 



 
令和 5 年度第 1 号 二本松病院附属介護老人保健施設広報新聞                      2 ページ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

理学療法士    坂本 菜緒 

 

今年度より入社いたしました坂本菜緒です。 

まだまだわからない事ばかりなので、皆様に

ご指導いただきながら、日々成長していける

よう、頑張ります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

令和 5 年 4 月。今年度も二本松病

院附属老健に、新しく仲間が加わ

りました。これからも職員一同力を

合わせて、頑張ってまいります。どう

ぞよろしくお願い致します。 

新入職員あいさつ 

支援相談員    安齋 ゆき乃 

 

1 月に入職しました支援相談員の安齋ゆき

乃と申します。少しでも早く業務を覚え、皆

様に信頼していただける相談員になれるよ

う、精一杯努力いたします。よろしくお願い

します。 

療養介助員    岡本 星空
そ ら

 

 

4 月から入職しました岡本星空です。3月ま

で学生でしたが社会人としての自覚をもっ

て仕事に取組みたいです。 

1 日でも早く利用者様の名前を覚えたいで

す。また仕事も早く覚えられるよう日々努

力していきたいです。まだまだ社会人とし

ても未熟な部分があると思いますが、どう

ぞよろしくお願い致します。 

療養介助員    竹見 裕子 

 

東京高輪病院から異動になりました竹見

裕子です。少しでも地域の貢献できる人

材になれるよう励んでいきたいと思いま

す。また、思いやりの気持ちを忘れず丁

寧に接していきたいです。至らない点も

あるかと思いますが、ご指導よろしくお願

いいたします。 



 
令和 5 年度第 1 号 二本松病院附属介護老人保健施設広報新聞                      3 ページ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

   

※衣類への名前記入のお願い※ 

すべての持ち物に名前の記入をお願いします。 

 

持参された物の中には、似たような物を持って

いる方も多く、名前の記入がないと、紛失する恐

れがあります。施設職員でも見分け・把握が難し

い状況の為、持参されるすべての持ち物に、名前

の記入をお願いします。ご面倒をおかけします

がご協力お願いします。 

 

  

 
 

 

今年も施設の駐車場の桜

がとても綺麗でした。 

天気も良くみなさんで、暖

かい春の空気に触れなが

ら花見を楽しみました。 

お誕生会 

毎月お誕生会をし

ています。ケーキ

とお花でお祝いで

す♪ 

フロアに鯉のぼりを飾りま

した。 

フロアの天井を元気に泳い

でいます。 

お花見をしました 

2 階・3階 



令和 5 年度第 1 号 二本松病院附属介護老人保健施設広報新聞                      4 ページ 

二
本
松
病
院
附
属
介
護
老
人
保
健
施
設
広
報
新
聞
「
花
か

す
み
」
に
掲
載
さ
れ
て
い
る
写
真
は
、
ご
本
人
又
は
ご
家

族
様
に
同
意
を
得
て
掲
載
さ
せ
て
頂
い
て
お
り
ま
す
。 

 
 

優
し
く
声
掛
け
る 

中
学
生
に
胸
熱
く 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

デ
イ
ケ
ア
利
用
者
様 

 

夕
暮
れ
時
、
電
動
シ
ニ
ア
カ
ー
で
買
い
物
に
出
掛
け

ま
し
た
。
日
も
短
く
、
寒
さ
に
耐
え
な
が
ら
の
買
い
物

は
、
寂
し
く
な
る
も
の
で
す
。 

 

す
る
と
、
通
り
掛
か
っ
た
自
転
車
通
学
の
男
子
中
学

生
が
足
を
止
め
、
「
お
ば
ち
ゃ
ん
、
気
を
付
け
て
ね
。

今
、
ス
リ
が
多
い
か
ら
、
バ
ッ
グ
の
口
は
ち
ゃ
ん
と
締

め
る
ん
だ
よ
」
と
優
し
く
声
を
掛
け
て
く
れ
ま
し
た
。 

 

安
達
中
の
生
徒
で
し
ょ
う
か
。
ど
こ
の
息
子
さ
ん
か

分
か
り
ま
せ
ん
が
、
驚
い
て
し
ま
い
ま
し
た
。
き
っ
と

学
校
で
の
思
い
や
り
教
育
や
親
御
さ
ん
の
し
つ
け
が

き
ち
ん
と
さ
れ
て
い
る
の
で
し
ょ
う
。
頭
が
下
が
り
、

胸
が
い
っ
ぱ
い
に
な
り
涙
が
こ
ぼ
れ
ま
し
た
。 

 

年
を
重
ね
、
年
ご
と
に
優
し
い
言
葉
に
胸
が
熱
く
な

り
ま
す
。
地
域
の
人
た
ち
と
交
流
を
深
め
、
ゲ
ー
ト
ボ

ー
ル
や
グ
ラ
ウ
ン
ド
ゴ
ル
フ
な
ど
、
自
分
な
り
に
趣
味

を
楽
し
み
、
ま
た
野
菜
作
り
に
精
を
出
し
て
い
ま
す
。

出
来
た
野
菜
は
友
人
に
分
け
て
あ
げ
て
い
ま
す
。 

 

毎
日
、
暗
い
ニ
ュ
ー
ス
が
多
い
中
、
優
し
い
生
徒
さ

ん
に
会
う
事
が
で
き
、
人
生
ま
だ
ま
だ
頑
張
ろ
う
と
誓

い
ま
し
た
。
あ
り
が
と
う
。 

新
聞
に
掲
載
さ
れ
ま
し
た 

デイケア作品紹介 

 

  

 

  

 

 

 

利用者様と鯉のぼりをつくり施設の玄関に飾り

ました。うろこは兜の折り紙を折って一つ一つ

貼り付けました。 


